
 1 

OLGA  ČECHOVÁ 
 

Personální bibliografie 

 

 

Z DÍLA OLGY ČECHOVÉ 

 

Knihy, reprodukce, kalendáře 

 

Barevné pohádky. Textem doprovází Věra Provazníková. 1. vyd. Praha : Albatros, 1975. Nestr. : il. 

 

Důvěrné texty a kresby. (Výbor 1949–1990). Brno : Nadace Universitas Masarykiana : Georgetown : 

NAUMA, 1998. 72 s. : il. – Miscellanea. 

 

Kytice národních pohádek. (Božena Němcová, K. J. Erben, B. M. Kulda, V. Říha). Sestavila Olga 

Čechová. Ilustrovala Jiřina Adamcová. 1. vyd. Brno : Typos, 1946. 68 s. : il. 

 

Míchala myška barvičku. Omalovánky. [Barev. il.] Olga Čechová. Verši a pohádkou doprovází Milena 

Veselá. 1. vyd. Praha : Albatros, 1974. [14] s. : il. 

 

Sedm pádů. [Barevné] ilustrace Olga Čechová. Metodické poznámky [a průvodní slovo] Eliška 

Müllerová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1976. [29] s. : il. 

 

Sladké jádro srdce. Výběr z textů 1948–1993. [K vydání připravili Aleš Novák a Martin Kolář. 

Za přispění Jiřího Kubového a Ivana Kafky]. 1. vyd. Praha : Togga, 2011. 98 s. : il. – Sphaera lucis. 

 

Zvědavý štětec. Omalovánky. Textem doprovází a ilustr. Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 

1979. Nestr. : il. 

 

Ostatní – texty 

 

Chvíle ticha pro Evu. 

In: Téma Eva Kmentová. [Sborník textů o Evě Kmentové]. Litoměřice : Severočeská galerie 

výtvarného umění, 2004, s. 14-17. 

 

Miroslav Pacner. Události přírody. [Též autor textu Olga Čechová]. Praha : Památník národního 

písemnictví, 1987. [6] skládaných str., [4] str. vložené : il. 

 

NAVRÁTIL, Pavel: Pavel Navrátil. Dům umění města Brna 4. září – 7. října 2001. [Texty Olga 

Čechová]. Brno : Dům umění města Brna, 2001. 71 s. : il. 

 

Díla zveřejněná v časopisech 

 

RASP, Renate: Nezdárný syn. Ilustrovala Olga Čechová. 

Světová literatura, 14, 1969, č. 1, s. 25-69. 

 

KOLÁŘ, Martin: Olga Čechová. [Úryvky z díla.] 

Pandora, prosinec 2007, č. 15, s. 153-156. 

 

Poezie. Olga Čechová. 

Mladá fronta Dnes, 23, 7. 7. 2012, č. 157, Víkend [příloha], č. 27, s. 37. 

 



 2 

Rozhovory 

 

Pět otázek. [Rozhovor.] Zaps. M. Uhrinová. 

Magazín Co vás zajímá, 1968, č. 8, s. 39-41. 4 obr. 

 

Bez ilustrační práce si svůj život nedovedu představit. [Rozhovor.] Zaps. Blanka Stehlíková. 

Zlatý máj, 19, 1975, č. 4, s. 241-244. 3 obr. 

 

Jana byla na návštěvě u Olgy Čechové. [Rozhovor.] 

Vlasta, 31, 1977, č. 30, s. 13. 1 obr. 

 

Svět výtvarné fantazie. [Rozhovor.] Zaps. Pavel Frýbort. 

Mladá fronta, 6. 7. 1983, s. 4. 1 obr. 

 

Katalogy výstav, plakáty, letáky 

 

6. festival komorní grafiky. Sdružení českých umělců grafiků Hollar (Praha). [Též Olga Čechová.] 

[Text Pavel Sivko]. Praha : Sdružení českých umělců grafiků Hollar, [2000]. [2 s.] : il. 

 

7. festival komorní grafiky. Sdružení českých umělců grafiků Hollar (Praha). [Též Olga Čechová.] 

[Text Blanka Stehlíková]. Praha : Sdružení českých umělců grafiků Hollar, [2001]. [2 s.] : il. 

 

Eva Bednářová, Olga Čechová, Daisy Mrázková, Květa Pacovská. Grafika. [Úvod. text Ivo Janoušek]. 

Orlová : Dům kultury, 1978. [12] s. : il. 

 

Jubilanti 2000. Výběr z tvorby jubilujících členů. [Též Olga Čechová.] [Text Miroslav Kudrna, 

Eva Bužgová]. Praha : Sdružení českých umělců grafiků Hollar, [2000]. [2 s.] : il. 

 

Novoročenky současných českých výtvarných umělců. Závodní klub ROH ČKD Blansko,  

16. 1. – 13. 2. 1972. [Text Josef Hamrla]. Blansko : Závodní klub ROH ČKD Blansko, [1972]. [2] s. : 

il. 

 

Olga Čechová. [Text] Jaroslav Šimůnek. [Opava] : Dům umění, [1986]. 20 s. : il. 

 

Olga Čechová. Grafika. [Výst. Galerie Hollar Praha 1970]. Praha : SŠUG, 1970. [8] s. : il. 

 

Olga Čechová. Grafika, ilustrace. [Text] Eva Petrová. Praha : Fronta, 1965. 1 list. : il. 

 

Olga Čechová. Grafika, ilustrace. Chrudim, 1978. Chrudim : Jednotný klub pracujících, 1978. [16] s. : 

il. 

 

Olga Čechová. Grafika – ilustrace. Mohelnice : Klub přátel výtvarného umění, [1975]. [15 s.] : il. 

 

Olga Čechová. Grafika – ilustrace. Olomouc : Klub přátel výtvarného umění, 1976. 16 s. : il. 

 

Olga Čechová. Grafika – Ilustrace. [Text] Karel Žižkovský. Karlovy Vary : Knihkupectví a galerie 

Purkyně, 1989. 4 s. : il. 

 

Olga Čechová. Grafika, koláže, kresby. Katalog [výstavy], Jihlava 1981. [Text] Alena Šlachtová. 

Fotografie Miroslav Jodas a Vojtěch Krob. Jihlava : Oblastní galerie Vysočiny, 1981. [22] s. : fot. 

 



 3 

Olga Čechová. Ilustrace. Katalog k výstavě, Liberec 14. ledna – 28. února 1988. Text Věra 

Laštovková. Fotografie Miroslav Jodas. Graficky upravil Antonín Langhamer. Liberec : Oblastní 

galerie, 1988. [8] s. : fot. 

 

Olga Čechová. Ilustrace, grafika. Rodný dům Václava Šolce, Sobotka, srpen–září 1978. [Text Jaroslav 

Šimůnek]. Praha : Albatros, 1978. [6] s. : il. 

 

Olga Čechová. Ilustrace – grafika. Výstavní síň KDJF Adamov u Brna, 15.–25. června 1980. [Úvodní 

text František Holešovský]. Adamov u Brna: Výstavní síň KDJF Adamov u Brna, 1980. 20 s. : il. 

 

Olga Čechová. Ilustrace dětské knihy. [Katalog k výstavě. Letohrádek Ostrov, červen 1984, Galerie 

výtvarného umění v Chebu, červenec–srpen 1984]. Úvodní slovo Jaroslav Šimůnek, Zdenka 

Čepeláková. Fotografie J. Nikodým. Karlovy Vary : Galerie umění Karlovy Vary, 1984. [12] s. : il. 

 

Olga Čechová. Ilustrace pro děti. Praha : Galerie Dílo Zlatá ulička, 1979. 4 s. : il. 

 

Olga Čechová. Ilustrace pro děti. [Text] František Pultr. Prostějov : Kulturní klub u hradeb, 1993. 4 s. : 

il. 

 

Olga Čechová. Ilustrace pro děti. [Text František Holešovský]. Praha : Památník národního 

písemnictví, 1976. 1 l. 

 

Olga Čechová. Ilustrace pro děti. Muzeum Moravská Třebová, červen 1977. [Text Ladislav Loubal]. 

Moravská Třebová : Městské muzeum, 1977. [16] s. : il. 

 

Olga Čechová. Kresby. Katalog výstavy, Praha 28. května – 30. června 1985. [Úvod Hana Rousová. 

Fotografie Miroslav Jodas]. Praha : Galerie hlavního města Prahy, 1985. [24] s. : il. 

 

Olga Čechová. Kroužek přátel výtvarného umění v Moravské Třebové, 1975. Moravská Třebová : 

Kroužek přátel výtvarného umění, 1975. [2] s. : il. 

 

Olga Čechová. Ovázané. Text Jiří Šetlík. Kladno: Galerie 55, 1984. 4 s. : il. 

 

Olga Čechová. 5 obrazů a grafika. Mělník : Galerie ve věži, 1972. 4 s. : il. 

 

Olga Čechová. Texty, kresby, grafika 1948–2000. [Severočeská galerie výtvarného umění 

v Litoměřicích 9. října až 23. listopadu 2003. Úvodní text katalogu Eva Petrová]. Litoměřice : 

Severočeská galerie výtvarného umění, 2003. 95 s. : il. 

 

Olga Čechová [grafika]. Texty, kresby, grafika 1948–2000. Severočeská galerie výtvarného umění 

v Litoměřicích 9. října až 23. listopadu. [Litoměřice : Severočeská galerie výtvarného umění, 2003]. 

1 plakát : barev. ; 68 x 48 cm. 

 

Olga Čechová dětem. Galerie Albatros v Domě dětské knihy Na Perštýně, 20. 4. – 18. 5. ´83. [Česko : 

s.n., 1983]. [6] s. : čb. obr. 

 

Olga Čechová dětem. Ilustrace – grafika. Hodonín : ZDŠ Hodonín, 1981. 4 s. : il. 

 

Olga Čechová dětem. Mánesova síň Městského domu kultury v Karviné 14. 5. – 27. 6. 1986. [Text] 

Jaroslav Šimůnek. Karviná : Městský dům kultury, 1986. 6 s. : il. 

 



 4 

Osmé trienále ex libris Chrudim 1992–1995. Výstavní síň Divadla Karla Pippicha  

29. srpna – 30. září 1996. [Též Olga Čechová.] [Připravil Památník národního písemnictví Praha, 

Kabinet exlibris Chrudim]. [Koncepce výstavy, redakce katalogu Marie Stará]. [Úvodní text Eva 

Wolfová]. [Grafická úprava Miroslav Houra]. Praha : Agentura T.T.V, [1996]. 80 s. : il. 

 

Pocta Olze Čechové. 5. 4. – 17. 4. 2011, Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem. Roudnice 

nad Labem: Galerie moderního umění, [2011]. 2 volné l. ([5] s.) : 1 il. 

 

Současná česká grafika. [Též Olga Čechová.] [Texty Jaroslav Hlaváček, Jaroslav Šváb]. V Praze : 

Český fond výtvarných umění, 1973. [14 s.] : il. + Seznam grafických prací (2) s., (12) volných listů 

obr. příl. 

 

Soudobá československá grafika. [Úvodní text Miloslav Lukeš. Výst. Dům umění v Hodoníně  

IX. – XI. 1970]. [Hodonín] : [Dům umění], [1970]. [140 s.] : il. 

 

Zdena Fibichová ; Olga Čechová. [Úvod Luděk Novák, Eva Petrová. Výst. Galerie mladých, Alšova 

síň XII. 1963]. [Praha : Český fond výtvarných umění, 1963]. [10] s. : il. 

 

Ilustrace v knihách 

 

AMADES, Joan: Beruška. Z franc. přel. a upr. Marie Mrštíková. [Barev.] il. Olga Čechová. 1. vyd. 

Praha : SNDK, 1961. 30, [2] s. – Korálky. Sv. 19. 

 

APOLLINAIRE, Guillaume: Tři básně. Ze sbírky „Alkoholy“. [Překlad Petr Kopta. Ilustrovala Olga 

Čechová]. [S.l.] : František Pultr, 1974. [12] s. 

 

BAHDAJ, Adam: Cesta do neznáma. Pro začínající čtenáře. Z pol. přel. Anetta Balajková. [Barev.] il. 

Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1975. 42, [3] s. : il. 

 

BARRIE, J. M.: Peter Pan. [Prerozprávala May Byronová. Preložila Elena Dzurillová. Ilustrovala Olga 

Čechová]. 2. vyd. Bratislava : Mladé letá, 1982. 78 s. – Zlatý kľúčik. 

 

BERÁNKOVÁ, Helena: Jak se zvířátka rozkmotřila. Loutková hra o 1 dějství. Ilustrovala Olga 

Čechová. 1. vyd. Praha : Orbis, 1960. 14, [2] s. – Divadélko. Sv. 99. 

 

BRADÁČOVÁ, Lenka: Pracovní sešit pro kluky a holčičky druhých ročníků k učebnici Český jazyk 2. 

[Lenka Bradáčová a kol. Ilustrace Olga Čechová]. Vyd. 2., upr. Všeň : Alter, 2010. 2 sv. (40, 40 s.). : 

barev. il. 

 

BRENK, Kristina: Železný prsten. [Pro malé čtenáře]. Slovinské pohádky vybrala a vypráví Kristina 

Brenková. [Z růz. slovinských originálů přel. Zdeňka Bezděková]. Ilustrovala Olga Čechová. 1. vyd. 

Praha : Albatros, 1970. 240 s. : il. 

 

BŘEZINOVÁ, Ivona: Panáček Paneláček. [Ilustrovala Olga Čechová]. 1. vyd. Praha : Albatros, 1997. 

60 s. : barev. il. 

 

CORNÉLUS, Henri: Levhart Zlatý stín. [Z franc. originálu přeložil Gustav Francl. Ilustrovala Olga 

Čechová]. 1. vyd. Praha : Albatros, 1978. 86 s. : il. 

 

ČERNÍK, Michal: Lesní příběhy. Ilustrovala Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Panorama, 1987. [11] s. : 

barev. obr. 

 



 5 

ČTVRTEK, Václav: Čárymáry na zdi. [Ilustrovala Olga Čechová]. 3. vyd. Praha : Amulet, 2002. 79 s. 

: barev. il. – Bajaja. 

 

ČTVRTEK, Václav: O víle Amálce a žabce Márince. [Ilustrovala Olga Čechová]. 3. vyd. Praha : 

Albatros, 1992. 110 s. : obr. – Klub mladých čtenářů. 

 

ČTVRTEK, Václav: Pohádkový rok. Výbor z díla. Uspořádala Vladimíra Gebhartová. [Ilustrovali 

Olga Čechová ... et al.]. Vyd. 1. Praha : Panorama, 1985. 195 s. : il. 

 

ČUKOVSKIJ, Kornej Ivanovič: Divotvorný strom. Z [rus.] vyd. přel. Marie Bieblová. [Barev.] il. 

Olga Čechová. 2. vyd. Praha : Albatros, 1970. [31] s. 

 

DAVIDOVÁ, Jiřina: Jak opička slavila narozeniny. Textem doprovodila Jiřina Davidová. [Barev.] il. 

Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1970. [15] s. – Trojlístek. Omalovánky s textem. 

 

DE JONG, Meindert: Kolo na střeše. Pro čtenáře od 9 let. Z angl. přel. Jitka Minaříková. Il. Olga 

Čechová. 3. vyd. Praha : Albatros, 1985. 226 s. : il. – Střelka. Sv. 132 ; Knižnice nositelů ceny Hanse 

Christiana Andersena. 

 

DĚDKOVÁ, Jarmila: Místo pro Danu. Dívčí román. [Kresby Olga Čechová.] 1. vyd. Brno : Blok, 

1978. 134 s. 

 

DEULIN, Charles: O vojáčkovi a princezně z Nizozemí. [Z francouzského původního vydání ... 

přeložil Jan Vladislav. Ilustrovala Olga Čechová]. 1. vyd. Praha : Albatros, 1970. 32 s. : il. – Korálky. 

Sv. 56. 

 

Gabra a Málinka a jiné příběhy pro děvčata. Sborník próz. Amálie Kutinová … [et al.]. Ilustr. Olga 

Čechová a Helena Wernischová. 1. vyd. Brno : Blok, 1991. 223 s. : obr. 

 

Galerie na špendlíku. Bezplatná prémie 21. ročníku KMČ. [Text Jana Suchá, verši doprovází Ondřej 

Suchý. Ilustrovali Adolf Born, Olga Čechová, Jiří Kalousek, Helena Zmatlíková … [et al.]]. 1. vyd. 

Praha : Albatros, 1985. [8] vol. listů reprod. 

 

HÁJKOVÁ, Alena – DVOŘÁKOVÁ, Dana: Čítanka pro šestý ročník zvláštní školy. Ilustr. Olga 

Čechová. 4. vyd. Praha : SPN, 1991. 253 s. : barev. il. 

 

HILAROVÁ, Dagmar: Co se stalo, přihodilo. Ilustr. Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1980. 

Nestr. – Omalovánky s textem. 

 

HOLAN, Vladimír: Na sotnách. Verše z let 1961–1965. [Kresby Olga Čechová]. Vyd. 2. Praha : 

Československý spisovatel, 1968. 206 s. : il. 

 

HORA, Josef: Prsty bílého hvězdáře. Výbor z lyriky. Uspořádal, doslov, kalendárium a ediční 

poznámku napsal a pásmo z dobových kritik sestavil a obrazové přílohy vybral Zdeněk Pešat. 

Ilustrovala Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Československý spisovatel, 1985. 247 s. : il. – Klub přátel 

poezie. Zlatý fond poezie. 

 

HORELOVÁ, Eliška: Dana a Niki Lauda. Ilustrace Olga Čechová 1. vyd. Praha : Albatros, 1983. 

181 s. : il. 

 

HORELOVÁ, Eliška: Potopa. 3. díl volné trilogie. Ilustrovala Olga Čechová. 2. vyd. Praha : Albatros, 

1989. 305 s. : il. 

 



 6 

HORELOVÁ, Eliška: Zdivočelá voda; Strhané hráze. Četba pro žáky zákl. škol. Pro čtenáře od 12 let. 

Il. Olga Čechová. 2., upravené vyd., v tomto souboru 1. vyd. Praha : Albatros, 1988. 411 s. : obr. – 

Klub mladých čtenářů. 

 

HORVÁTH, Ivan: Stín kolem nás. [Ze slov. vyd. vybral a uspoř. Karol Rosenbaum. Přeložil a doslov 

naps. Emil Charous. Il. Olga Čechová]. 1. vyd. Praha : Odeon, 1971. 213, [3] s. : [5] obr. příl. – 

Slovenská knihovna. Nová řada. Sv. 6. 

 

HRUBÍN, František: Sviť, sluníčko, sviť. Barev. il. Olga Čechová. 2. vyd. Praha : Albatros, 1976. 

[73] s.  

 

JAHODA, Jaroslav – JURKOVIČ, Pavel: Hudební výchova. Učebnice pro 8. roč. zvláštní školy. 

Il. Olga Čechová. 2. vyd. Praha : SPN, 1990. [72] s. : il. 

 

JANČOVÁ, Mária: Bratříček a sestřička. Pro začínající čtenáře. Ze slov. přel. Marie Vodičková. 

Il. Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1984. 60 s. : barev. obr. – První čtení. 

 

JAŠÍK, Rudolf: Náměstí svaté Alžběty. [Přeložil Zdeněk Koňák. Ilustrovala Olga Čechová]. 2. vyd., 

(v SNKLU 1. vyd.). Praha : Státní nakladatelství krásné literatury a umění, 1965. 246 s. : il. – 

Slovenská knihovna. Nová řada. Sv. 1. 

 

KAPOUN, Karel: Holubička. [Verše] Karel Kapoun. [Hudba] Karel Tayerle. [Ilustrace] Olga 

Čechová. 1. vyd. Praha : Státní nakladatelství dětské knihy, 1962. [49] s. : barev. il., noty. 

 

KOŠLEROVÁ, Eva – BŘÍZOVÁ, Alena: Děti dětem. [Ilustrace] Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Orbis, 

1960. 182 s. : il. – Repertoár estrádních uměleckých skupin. 

 

KOUDELÁK, Josef: Matčin Prsten. Kresby Olga Čechová. Brno : Česká literární Morava, 1944. 

16, [II] s. – Stejskalovy malé pohádky. Sv. 7. 

 

KRATOCHVÍLOVÁ, Anna: Letní slunovrat v Dolním Andrsenově. Pohádka. [Ilustrace Olga 

Čechová]. 1. vyd. Hradec Králové : Kruh, 1987. 164 s. : il. 

 

KRÜSS, James: Maják na Humřím útesu. Z něm. orig. přel. Hana Žantovská. Il. Olga Čechová. 1. vyd. 

Praha : Albatros, 1970. 167, [4] s. – Klub mladých čtenářů. 

 

KUBÁTOVÁ, Marie: Pohádky pro poškoláky. [Ilustrovala a graficky upravila Olga Čechová]. 1. vyd. 

Hradec Králové : Kruh, 1968. 56, [4] s. : barev. il. – Kamínky. Sv. 1. 

 

LANDOVÁ, Vlasta – STAUDKOVÁ, Hana – TŮMOVÁ, Věra: Matematika. 5, Numerace do 100, 

sčítání a odčítání bez přechodu desítky. [Ilustrovala Olga Čechová]. Vyd. 10. Všeň : Alter, 2013. 32 s. 

: il. 

 

Literární výchova pro 5. ročník základní školy. [Připravili Vladimír Forst ... et al.]. Ilustrovala Olga 

Čechová. Vyd. 8. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1990. 239 s. : il. – Metodická příručka 

k učebnici Literární výchova pro 5. ročník základní školy. 

 

MAJEROVÁ, Marie: O slepičce a kohoutkovi. [Barev.] il. Olga Čechová. 4. vyd. Praha : Albatros, 

1976. [10] s. 

 

MAJEROVÁ, Marie: Veselá kniha pohádek. Ilustrovala Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Státní 

nakladatelství dětské knihy, 1958. 119 s. : il. 

 



 7 

MEBS, Gudrun: Štěstí přijde v neděli. [Z němec. orig. přel. René Tesař. Ilustrovala Olga Čechová]. 

[Praha] : Magnet-Press, 1992. 81 s. : barev. il. – Knížky do kapsy. Duhová řada – dětská literatura. 

 

MICHALKOV, Sergej Vladimirovič: Křišťálová váza a jiné verše pro děti. [Z ruského originálu ... 

přeložil Václav Fischer. Ilustrovala Olga Čechová]. 1. vyd. Praha : Albatros, 1972. 107 s. : il. 

 

MICHALKOV, Sergej Vladimirovič: Mazlíček Rek. [Ilustrovala Olga Čechová. Z ruského originálu ... 

přeložila Věra Adlová]. 1. vyd. Praha : Albatros, 1976. 29 s. : il. 

 

MILOTA, Vlastimil: Znamení ryb. [Kresby na tit. dvoulistu, obálce a vazbě Olga Čechová.] 1. vyd. 

Brno : Blok, 1978. 222, [1] s. 

 

MOSTOWICZ, Arnold: My z kosmu. [Z polského orig. přel., vybral, upravil a novými autorovými 

materiály doplnil Ludvík Štěpán. Pérovky Olga Čechová. Fotografie Miroslav Kšica. Obálka 

a grafická úprava Ivan a Ludmila Soukupovi]. 1. vyd. Praha : Práce, 1988. 444 s., [16] s. barev. obr. 

příl. : il. – Kamarád. 
 

NAVRÁTIL, Milan: Žerty krále Matyáše. Tři tucty kratochvilných vyprávění a pět příhod nádavkem 

o vladaři všech Uhrů. Pro čtenáře od 7 let. Vypravuje Milan Navrátil. Il. Olga Čechová. 2., rozš. 

a upravené vyd. Praha : Albatros, 1988. 173 s. : obr. – Z pohádky do pohádky. 
 

NEZVAL, Vítězslav: Jak se z klubíčka ježek vyklubal. Scéna pro nejmenší děti. Ilustrace Olga 

Čechová. 1. vyd. Praha : SNDK, 1962. [31] s. : barev. il. 

 

NOSOV, Nikolaj: Blazínkové. [Z ruského originálu přeložila Olga Mašková. Ilustrovala Olga 

Čechová]. 1. vyd. Praha : Svět sovětů, [1964]. 134 s. : il. 

 

PANCU-IASI, Octav: Namalujeme si panáčka. [Il. O. Čechová. Z rumun. orig. přel. E. Strebingerová]. 

1. vyd. Praha : Albatros, 1977. Nestr., ilustr. 

 

PANCU-IASI, Octav: Pohádky pro mé syny. Z rumun. přel. Zdenka Elíasová. Il. Olga Čechová. 2., 

nově il. vyd. Praha : Státní nakladatelství dětské knihy, 1968. 150 s. 

 

PÁTEK, František: Veselé říkánky. [Barev.] nakreslila Olga Čechová. 1. vyd. Praha : SNDK, 1962. 

[15] s. – Domalovánky. 

 

PAZOUREK, Vladimír: Hledá se stopa. Il. Olga Čechová. 2. vyd. Brno : Blok, 1977. 162, [3] s. 

 

PETIŠKA, Eduard: Alenka jde spat. [Verše pro nejmenší děti]. [Obrázky nakreslila a grafickou úpravu 

provedla Olga Čechová]. 1. vyd. Praha : Orbis, 1947. [15] s. 

 

Pohádky na dobrou noc. [Uspořádala Olga Hejná. Ilustrovala Olga Čechová]. 1. vyd. v SNDK, (1. vyd. 

v Klubu mladých čtenářů). Praha : Státní nakladatelství dětské knihy, 1964. 116 s. : barev. il. – Klub 

mladých čtenářů. 

 

PREUSSLER, Otfried: Strašidýlko. [Z něm. orig. přeložila Naděžda Slabihoudová]. Ilustrovala Olga 

Čechová. 2. vyd., v Albatrosu, v tomto překladu a s těmito il. 1. vyd. Praha : Albatros, 1998. 82 s. : 

barev. il. 

 

PROŠKOVÁ, Hana: Hledejte trojúhelníčky. Omalovánku říkadly doprovází Hana Prošková. [Barev.] 

il. Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1971. [15] s. – Trojlístek. Omalovánky s textem. 

 



 8 

SEBÖK, Éva: Jak to hračky vyhrály. Z maď. orig. … přel. Milan Navrátil. Il. Olga Čechová. 1. vyd. 

Praha : Albatros, 1974. 153, [5] s. : [4] barev. obr. příl. – Jiskřičky. 

 

SEIFERT, Jaroslav: Koncert na ostrově ; Halleyova kometa ; Odlévání zvonů. [Ilustrace Olga 

Čechová. K vydání připravila a ediční poznámku napsala Jarmila Víšková]. Soub. vyd. 2. Praha : 

Československý spisovatel, 1986. 253 s. : il. 

 

SKÁLOVÁ, Liběna: My s Hankou. Ilustrovala Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1981. 131 s. : 

il. 

 

SKYBA, Zikmund: Ledňáček. [Barev.] il. Olga Čechová. 2. vyd., (v SNDK 1., přeprac. vyd.). Praha : 

SNDK, [1958, v kn. chybně] 1959. 199, [2] s. : il. 

 

SLABÝ, Zdeněk Karel: Pohádka o stříbrných kůzlatech. [Ilustrovala Olga Čechová]. 1. vyd. Praha : 

Albatros, 1980. 74 s. : il. 

 

SOJKOVÁ, Kamila: Janíček. Pro malé čtenáře. Il. Olga Čechová. 5. vyd., v Albatrosu 4. vyd. Praha : 

Albatros, 1987. 125 s. : barev. obr. – Klub mladých čtenářů. Jiskřičky. 

 

STŘEDA, Ludvík: Proč pláčou světlušky. [Verše]. Il. a graf. úprava Olga Čechová. 1. vyd. Ústí 

nad Labem : Severočeské nakladatelství, 1990. 106 s. : barev. obr. 

 

SUCHOMEL, Josef: Jezevčíkem to začíná. Ilustrovala Olga Čechová. 1. vyd. Praha : SNDK, 1967. 

137, [3] s. : [4] barev. obr. příl. 

 

SUCHÝ, Josef: Katka má starosti. Il. Olga Čechová. 2. vyd. Brno : Blok, 1982. 124 s. : barev. obr. 

 

SUCHÝ, Josef: Katka má starosti ; Starosti s Katkou. [Ilustrovala Olga Čechová]. Brno : Blok, 1987. 

270 s. : il. 

 

SUCHÝ, Josef: Starosti s Katkou. Il. Olga Čechová. 1. vyd. Brno : Blok, 1982. 148 s. : barev. obr. 

 

Šla kočička k muzice. Z čes. a moravské lid. poezie. Pro malé děti. [Vybrala a vypravuje Jana 

Pospíšilová. Il. Olga Čechová]. 1. vyd. Praha : Albatros, 1989. 155 s. : barev. obr. 

 

ŠRÁMKOVÁ, Jana: Nezapomeň, táto! Pro děti od 5 let. Ze slov. přel. Dagmar Klementová. Il. Olga 

Čechová. 1. vyd. Praha : Albatros, 1987. 105 s. : obr. 

 

ŠVEHLOVÁ, Jitka: Čítanka III pro základní školy pro sluchově postižené. [Ilustrovala Olga Čechová 

… et al.] 1. vyd. Praha : Septima, 1997. 166 s. : barev. il. 

 

VLADISLAV, Jan – STANOVSKÝ, Vladislav: Kopa veselých havraních pohádek a pět tuctů říkadel 

navíc. Vybrali a vypravují Jan Vladislav a Vladislav Stanovský. Ilustrace O. Čechová. 1. vyd. Praha : 

Albatros, 1971. 226 s. 

 

VODŇANSKÝ, Jan: Cirkus. [Leporelo.] [Text] Jan Vodňanský. [Ilustrace] Olga Čechová. Havlíčkův 

Brod : Fragment, [1995]. [15] s. : barev. il. 

 

VRBOVÁ, Hana: Pohádky pod peřinku. [Z tvorby sovětských autorů a z lidové slovesnosti ... vybrala, 

přeložila a převyprávěla] Hana Vrbová. Nakreslila Olga Čechová. 1. vyd. Praha : Lidové 

nakladatelství, 1986. 248 s. : barev. il. – Zvonky. 

 



 9 

ŽÁČEK, Jiří: Pět minut v Africe. Pro děti od 2 let. [Leporelo.] Il. Olga Čechová. 1. vyd. Praha : 

Albatros, 1986. [11] s. : barev. obr. 

 

ŽÁČEK, Jiří: Rozšiřující texty ke Slabikáři pro kluky a holčičky, které čtení baví. [Doplněk 

ke slabikáři Jiřího Žáčka a Heleny Zmatlíkové]. Jiří Žáček a kol. Metodické zpracování Hana 

Staudková. Ilustrace Olga Čechová. Vyd. 2. Všeň : Alter, 2011. 40 s. : il. 

 

Z LITERATURY O OLZE ČECHOVÉ 

 

Stati 

 

HOLEŠOVSKÝ, František: Jednota slova a obrazu v knize pro malé děti. 

In: Dítě a kniha: Prac. konf. Praha : [Společnost přátel knihy pro mládež], 1978. 50 s. 

 

HOLEŠOVSKÝ, František: Obraz hrdiny v ilustraci dětské knihy. 

In: Holešovský, František: Ilustrace pro děti. Tradice, vztahy, objevy. 1. vyd. Praha : Albatros, 1977, 

s. 205-207. 

 

MACHALICKÝ, Jiří: Proměnlivé podoby české grafiky. 

In: Machalický, Jiří: Česká grafika šedesátých let. Národní galerie v Praze. Sbírka grafiky Palác 

Kinských od 20. ledna do 27. února 1994. Praha : Národní galerie, 1994, s. 53. 

 

ŘEHÁK, Zdeněk: Humor na exlibris. 

In: Sborník pro exlibris a drobnou grafiku 2006. Sborník pro exlibris a drobnou grafiku. [Redakce 

Milan Humplík]. Praha : Spolek sběratelů a přátel exlibris, 2006, s. 14-24. 

 

STEHLÍKOVÁ, Blanka: Olga Čechová. 

In: Stehlíková, Blanka: Současná ilustrace dětské knihy. 1. vyd. Praha : Odeon, 1979, s. 40-41. – 

Soudobé české umění. 

 

ŠETLÍK, Jiří: Ovázané bolesti Olgy Čechové. 

In: Šetlík, Jiří: Cesty po ateliérech 1976–1986. 1. vyd. Praha : Torst, 1996, s. 226-231. 

 

VENCL, Slavomil: Olga Čechová. 

In: Vencl, Slavomil: České grafické novoročenky. Minulost a současnost. Pelhřimov : Nová tiskárna, 

2012, s. 25-26. 

 

VENCL, Slavomil: 5/ Tvůrci českého exlibris. 

In: Vencl, Slavomil: České exlibris. Historie a současnost. Praha : Hollar, sdružení českých umělců 

grafiků, 2000, s. 41. 

 

Články 

 

FH: Z nových ilustrací pro děti. 

Estetická výchova, 3, 1960/1961, č. 10, s. 257. 

 

POHRIBNÝ, Arsen: Olga Čechová aneb ve znamení kočky a slunce. 

Zlatý máj, 10, 1966, č. 2, s. 95-97. 1 obr. 

 

PETROVÁ, Eva: Generace jako slohový fenomén. 

Výtvarné umění, 18, 1969, č. 8, s. 372-381. 

 



 10 

mk: Z nové tvorby Olgy Čechové. 

Výtvarná práce, 16, 1969, č. 20, s. 3. 2 obr. 

 

FROL, H.: Olga Čechová. Malá galerie ilustrátorů. 

Čtenář, 28, 1976, č. 4, obálka zadní.  

 

ČERNÝ, J.: Kreslená výmluvnost. 

Mladá fronta, 16. 1. 1979, s. 4.  

 

Slovo k ilustracím v Literární výchově pro 5. ročník. 

Český jazyk a literatura, 30, 1979/1980, č. 9, s. 416-419. 

 

ČECHOVÁ, Olga: Proč tvořím pro děti. 

Učitelské noviny, 30, 1980, č. 44, s. 12. 1 obr. 

 

ČUBRDA, Zdeněk: Jihomoravský kraj. [Též Olga Čechová.] 

Výtvarná kultura, 6, 1982, č. 6, s. 17-18. 

 

čas: Svět Olgy Čechové. 

Tvorba, 1983, č. 21, Kmen [příloha], s. 2. 1 obr. 

 

ŽIŽKOVSKÝ, Karel: Olga Čechová: Dětem pro radost. 

Nové knihy, 1984, č. 1/2, s. 6. 1 obr. 

 

(pd): Kresby Olgy Čechové. 

Lidová demokracie, 9. 7. 1985, s. 5. 

 

MH: Humor je radost. 

Domov, 25, 1985, č. 6, s. 40-41. 7 obr. 

 

HEŘMAN, Zdeněk: Barvitý svět fantazie. [Kratochvílová Anna „Letní slunovrat v Dolním 

Andersonově“, kniha pro děti. Též ilustrace Olga Čechová.] 

Zlatý máj, 32, 1988, č. 8, s. 510. 

 

Anketa výtvarníků. 

Zlatý máj, 35, 1991, č. 6, s. 350-353. 

 

Naše téma. Připr., aut. úv. Jarka Votýpková. [Též Olga Čechová.] 

Zlatý máj, 37, 1993, č. 4/5, s. 162-201. 

 

Její ilustrace kdekdo zná... Připravila (ši). 

Svobodné slovo, 87, 6. 4. 1995, č. 82, s. 6. 1 obr. 

 

Na velikonoční známce bude „rozverný zajíček“. 

ZN Zemské noviny, 28. 2. 1997, s. 11. 

 

(k): Ze světa známek Velikonoce 1997. 

Českobudějovické listy, 14. 3. 1997, s. 4. 

 

vl: Co nabízí Česká pošta v dubnu? Sbíráme známky. 

Haló noviny, 15. 4. 2000, s. 3. 

 



 11 

(JH): Ze světa známek. 

Právo, 11, 10. 11. 2001, č. 263, s. 21. 

 

(ema): Mezi oceněnými byli i Břeclaváci. 

Týdeník Břeclavsko, 2, 18. 6. 2003, č. 24, s. 7. 

 

JANKŮ, Jarmila: O výtvarnících Františku Bílkovském, Olze Čechové a Karlu Oberthorovi. 

Betlémská událost v grafice. 

Betlémy a betlemáři, 19, 2009, č. 71, s. 14-18. 7 il. 

 

(the): Nesporné hodnoty přetrvávají. 

Haló noviny, 20, 2. 2. 2010, č. 27, s. 12. 

 

ŽIŽKOVSKÝ, Karel: Ateliér plný krásy, poezie, radosti i smutku. [Osobní vyznání k 85. narozeninám 

Olgy Čechové.] 

Knižní značka, 2010, č. 2, s. 33-35. 

 

Úmrtí. Olga Čechová. 

Ateliér, 24, 2011, č. 1, s. 3. 

 

Recenze knihy 

 

Sladké jádro srdce 

 

ŘEHÁK, Jakub: Okraj, zákulisí a každodennost. 

Host, 29, 2013, č. 3, s. 79-80. 

 

Recenze výstav 

 

Praha; (1963) 

 

BARTOŠ, Jaroslav: Dvě ze skupiny Trasa. [Též Olga Čechová.] 

Večerní Praha, 12. 12. 1963, s. 3. 

 

(šh): Obraz a příměr. [Skupina Trasa, též Olga Čechová.] 

Mladá fronta, 9. 1. 1964, s. 4. 

 

Praha, Galerie Fronta; (1965) 

 

HOFMEISTROVÁ, Jana: Olga Čechová ve Frontě. 

Mladá fronta, 29. 12. 1965, s. 4. 

 

Praha, Mánes; (1966) 

 

PETROVÁ, Eva: Grafika Olgy Čechové. 

Hollar [sborník], 35, 1966, s. 68. 

 

SPIELMANN, Petr: Olga Čechová. 

Výtvarná práce, 14, 1966, č. 1, s. 7. 

 



 12 

Praha, Hollar; (1970) 

 

(jw): Výstava Olgy Čechové. 

Lidová demokracie, 29. 9. 1970, s. 5. 

 

Kr: Sochy a grafika. [Též Olga Čechová.] 

Svobodné slovo, 8. 10. 1970, s. 4. 

 

(Vst): Grafika Olgy Čechové. 

Rudé právo, 15. 10. 1970, s. 5. 

 

Moravská Třebová, Městské muzeum; (1977) 

 

(lou): Olga Čechová dětem. 

Pochodeň, 9. 6. 1977, s. 5. 

 

Orlová, Dům kultury; (1978) 

 

HOLEŠOVSKÝ František: Ilustrace vstupuje do dialogu. [Též Olga Čechová.] 

Zlatý máj, 22, 1978, č. 7, s. 445-465. 3 obr. 

 

JANOUŠEK, Ivo: Kouzelný svět ilustrací. [Též Olga Čechová.] 

Nová svoboda, 20. 6. 1978, s. 5. 

 

JANOUŠEK, Ivo: Tvorba českých ilustrátorek. [Též Olga Čechová.] 

Nová svoboda, 29. 6. 1978, s. 5. 

 

Praha, Galerie Zlatá ulička; (1979) 

 

/pd/: Dva umělci ve Zlaté uličce. 

Lidové noviny, 24. 7. 1979, s. 5. 

 

Praha, Staroměstská radnice; (1988) 

 

KLIMEŠOVÁ, Marie: Výstava přírůstků GHMP. 

Ateliér, 1, 1988, č. 7, s. 8. 

 

Pardubice, Východočeská galerie na zámku; (1996) 

 

(pet): Svět pohádky v galerii Moderní ilustrátoři dětské literatury. 

Pardubické noviny, 12. 9. 1996, s. 8. 

 

Chrudim, Kabinet exlibris Památníku národního písemnictví; (1996) 

 

POLÁČEK, Josef: Mimořádná kulturní událost světového významu. 

Děčínský deník, 23. 10. 1996, s. 6. 

 

Kostelec nad Orlicí, Městská knihovna; (1997) 

 

Výstava ilustrací z dětských knih. 

Orlické noviny, 5. 4. 1997, s. 7. 

 



 13 

Křížovice, Galerie z ruky; (1999)  

 

DOČEKAL, Jan: V Galerii z ruky jsou k vidění hračky a obrázky z pohádek. Kdo vstoupí, ocitne se ve 

světě dětí. 

Brněnský a jihomoravský den, 11. 8. 1999, s. 12. 

 

Praha, Hollar; (2000) 

 

SOLECKÝ, Vladimír: V Hollaru vystavují jubilanti. 

Haló noviny, 25. 1. 2000, s. 10. 

 

Písek, Městská sladovna; (2001) 

 

red: Písecká městská sladovna centrem dětské ilustrace. 

Mladá fronta Dnes – Jižní Čechy, 12, 21. 7. 2001, č. 168, s. 4. 

 

Brno, Dům umění; (2002) 

 

GABRIELOVÁ, Bronislava: Muž a žena jako tvůrčí dvojice. 

Lidové noviny, 15, 31. 5. 2002, č. 126, s. 21. 

 

Křížovice, Galerie z ruky; (2002) 

 

DOČEKAL, Jan: Skvělé dětské výtvarné týdny. 

Haló noviny, 12, 20. 8. 2002, č. 193, s. 9. 

 

Karviná, Zámecká galérie Chagall; (2002) 

 

TRNKA, Ivan: Trasa vystavuje na zámku. 

Právo, 12, 2. 9. 2002, č. 204, s. 12. 

 

Praha, Hollar; (2002) 

 

Čtk: Hollar vystavuje novoročenky českých grafiků. 

Zlínský deník, 13, 9. 12. 2002, č. 286, s. 16. 

 

Slavičín; (2003) 

 

(ČTK): Výstava ve Slavičíně představuje ex libris a novoročenky. 

Mladá fronta Dnes – Zlínský kraj, 14, 8. 2. 2003, č. 33, s. 6. 

 

Břeclav, Městské muzeum a galerie Břeclav; (2003) 

 

NAZARČUK, Libor: Druhý ročník bienále Grafix zná oceněné. 

Rovnost – Brněnský a jihomoravský deník, 13, 14. 6. 2003, č. 138, s. 7. 

 

Litoměřice, Severočeská galerie výtvarného umění; (2003) 

 

PÁTEK, Patrik: Čechová vystavuje text a kresby. V Severočeské galerii výtvarného umění 

v Litoměřicích mohou návštěvníci obdivovat díla z tvorby rodilé Brňanky Olgy Čechové. 

Deník Litoměřicka, 5. 11. 2003, s. 16. 

 



 14 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích. 

Antique, 10, 2003, č. 3, s. 59. 

 

Praha, Hollar; (2003) 

 

PETROVÁ, Eva: Olga Čechová texty, kresby, grafika 1948–2000. 

Antique, 10, 2003, č. 4, s. 27-29. Il. 

 

ROUSOVÁ, Hana: Retrospektiva Olgy Čechové. 

Ateliér, 16, 20. 11. 2003, č. 23, s. 4. Il. 

 

STEHLÍKOVÁ Blanka: Znovuvzkříšení klasických výtvarných technik. 

Haló noviny, 13, 1. 12. 2003, č. 280, s. 14. 

 

Uherské Hradiště, Galerie Slováckého muzea; (2004) 

 

(kul): Hradišťská galerie žije pohádkami. O novou výstavu v Galerii Slováckého muzea je velký 

zájem, láká děti i jejich rodiče. 

Mladá fronta Dnes – Východní Morava, 15, 20. 10. 2004, č. 245, s. 11. 

 

Týn nad Vltavou, Městská galerie Art Club; (2004) 

 

HOSNEDLOVÁ, Hanka: Tradiční vánoční výstava s pětapadesáti výtvarníky. 

Českobudějovické listy, 13, 8. 12. 2004, č. 285, s. 16. Il. 

 

Praha, Spolek Hollar; (2005) 

 

(čtk, mik): Jubilanti-grafici v Hollaru. 

Haló noviny, 15, 14. 1. 2005, č. 11, s. 10. 

 

Kroměříž, Muzeum Kroměřížska; (2005–2006) 

 

voj: Obrázky z knih pro děti rozjasnily muzeum.  

Zlínský deník, 16, 18. 11. 2005, č. 269, s. 7. 

 

Ústí nad Labem, Činoherní studio; (2006) 

 

TROUSILOVÁ, Zuzana: Činoherní studio nabízí i výstavu. 

Ústecký deník, 9, 9. 1. 2006, č. 7, s. 14. 

 

Ostrava, Galerie výtvarného umění; (2007) 

 

JIROUŠEK, Martin: Výstava potěší ratolesti. 

Mladá fronta Dnes – Kraj Moravskoslezský, 18, 15. 1. 2007, č. 12, s. 12. 

 

(mrš): Výstava v Nové síni nadchne hlavně děti. 

Moravskoslezský deník, 7, 22. 2. 2007, č. 45, s. 8. 

 

Roudnice nad Labem, Galerie moderního umění; (2011) 

 

jbe: Výstava přibližuje dílo ilustrátorky Olgy Čechové. 

Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 22, 9. 4. 2011, č. 84, s. 5. 

 



 15 

DĚJINY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 

 

100 ilustrátorů dětské knihy. Rychnov nad Kněžnou : Okresní knihovna, 1982, s. 28-29. 

 

300 malířů, sochařů, grafiků: 5 generací k 50 letům republiky. [Sestavil Luděk Novák]. Praha : Svaz 

československých výtvarných umělců, [1968]. 135 s. : il. 

 

ČESKÁ grafika XX. století. [Připravili Jiří Bouda ... et al. Reprofoto Roman Maleček. Úvod Jiří 

Machalický]. Praha : Sdružení českých umělců grafiků Hollar : Nadace Hollar, 1997. 325 s. 

 

ČEŠTÍ a slovenští ilustrátoři knih pro malé děti. [Texty Blanka Stehlíková a Marián Veselý. 

Předmluva František Holešovský]. Praha : Albatros, 1980, s. 14-15. 

 

DVOŘÁK, František: Současné exlibris. Soudobé české umění. 1. vyd. Praha : Odeon, 1979, s. 60-61. 

– Soudobé české umění. 

 

HOLEŠOVSKÝ, František: Čeští ilustrátoři v současné knize pro děti a mládež. 1. vyd. Praha : 

Albatros, 1989, s. 58-61. 

 

KDO je kdo = Who is who. Osobnosti české současnosti. 5000 životopisů. [Editor Michael Třeštík]. 

Praha : Agentura Kdo je kdo, 2002, s. 81-82. 

 

KDO je kdo v České republice na přelomu 20. století. 5000 biografických hesel nejvýznamnějších 

osobností. [Editor Michael Třeštík]. Praha : Kdo je kdo, 1998, s. 81. – Who's who. 

 

LEXIKON malířství a grafiky. Editor Lothar Altmann. [Přeložil Dušan Zbavitel]. 1. vyd. Praha : 

Knižní klub, 2006, s. 121. 

 

MARCO, Jindřich: O grafice. Kniha pro sběratele a milovníky umění. 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 

1981, s. 326-328. 

 

NOVÁ encyklopedie českého výtvarného umění. A-M. [Kol. autorů. Edit. Anděla Horová]. 1. vyd. 

Praha : Academia, 1995, s. 115. 

 

OSOBNOSTI – Česko. Ottův slovník. [Textová část Jan Adam ... et al.]. Praha : Ottovo nakladatelství, 

2008, s. 103. 

 

OTTOVA encyklopedie. Česká republika. 2, Kultura a umění. [Vedoucí projektu Richard Mareda. 

Na textech spolupracovali Jan Adam ... et al.]. Praha : Ottovo nakladatelství, 2006, s. 88. 

 

SLOVNÍK českých a slovenských výtvarných umělců 1950–1997. I., A-Č. [Editor Zbyšek Malý. 

Redakce Petr Pavliňák ... et al.]. 1. vyd. Ostrava : Výtvarné centrum Chagall, 1998, s. 296-297. 

 

SOUČASNÍ tvůrci exlibris z okruhu SSPE. [Redaktor Jan Langhammer]. Praha : Spolek sběratelů 

a přátel exlibris, 2008, s. 25. 

 

TOMEŠ, Josef: Český biografický slovník XX. století. Díl 1, A-J. Praha ; Litomyšl : Paseka ; [S.l.] : 

Meissner Petr, 1999, s. 190. 

 



 16 

ELEKTRONICKÉ ZDROJE 

 

JIROUSOVÁ, Věra: Zemřela výtvarná umělkyně Olga Čechová, deník Referendum, 2010. [online].  

Dostupné z: <http://denikreferendum.cz/clanek/7735-zemrela-vytvarna-umelkyne-olga-cechova>. 

 
  

(Zpracovala: Hanka Lukešová) 

http://denikreferendum.cz/clanek/7735-zemrela-vytvarna-umelkyne-olga-cechova

